
Gemeente Altena - Besluit centrale stemopneming door het gemeentelijk 

stembureau (GSB) tijdens de Tweede Kamerverkiezing 2025 en de 

Gemeenteraadsverkiezingen 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van Altena; 

Gelet op het bepaalde in artikel N1 van de Kieswet; 

Besluit: 

Tot centrale stemopneming door het gemeentelijk stembureau (GSB) tijdens de Tweede Kamerverkiezing 

van woensdag 29 oktober 2025 en tijdens de Gemeenteraadsverkiezing op woensdag 18 maart 2026. 

Artikel 1 Centrale stemopneming 

Voor de Tweede Kamerverkiezing 2025 en de Gemeenteraadsverkiezing 2026 voert het gemeentelijk 

stembureau (GSB) centraal de stemopneming op kandidaat niveau uit voor de vaststelling van de ver- 

kiezingsuitslagen. De centrale stemopneming vindt plaats op donderdag 30 oktober 2025 en donderdag 

19 maart 2026 in Sporthal “De Jager”, Parallelweg 35 te Giessen. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad waar het 

wordt geplaatst en vervalt op de dag na de dag dat de uitslag van genoemde verkiezing onherroepelijk 

is. 

Artikel 3 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit centrale stemopneming door het gemeentelijk stembureau 

(GSB) tijdens de Tweede Kamerverkiezing 2025 en de Gemeenteraadsverkiezing 2026. 

  

Almkerk, 

het college van burgemeester en wethouders van Altena, 

  

de secretaris, 

  

P. Breukers 

  

De burgemeester, 

  

E.B.A. Lichtenberg 

  

Nr. 394247 

GEMEENTEBLAD 11 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2025 nr. 394247 11 september 2025 1 


